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Besvarelse af spørgsmål 263 alm. del stillet af udvalget den 16. februar 

2021 efter ønske fra Karsten Hønge (SF). 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren i forlængelse af BEU alm. del – svar på spm. 209 redegøre 

for, i hvilket omfang det påtænkes på ny at ansætte vikarer i Erhvervssty-

relsen i forbindelse med covid-19-opgaver, efter udgangen af juni 2021? 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet bidrag fra Erhvervs-

styrelsen.  

 

Erhvervsstyrelsen har med henvisning til besvarelsen af BEU alm. del spm. 

209 oplyst, at sagsbehandlingen af kompensationsordningerne på Er-

hvervsstyrelsens område gennem hele perioden har været håndteret ved 

brug af vikarer, hvis ansættelse flere gange er blevet forlænget, ligesom nye 

vikarer er blevet rekvireret. Muligheden for forlængelse af vikarerne har 

givet den nødvendige fleksibilitet i den aktuelle uforudsigelige situation, 

hvor restriktionsniveauet skifter, og adgangen til kompensationsordnin-

gerne – og dermed ansøgningsmængderne – ligeledes varierer kraftigt med 

kort varsel.  

 

Den aktuelle situation er fortsat så uforudsigelig, at Erhvervsstyrelsen på 

nuværende tidspunkt ikke kender omfanget af styrelsen covid-19 relaterede 

opgaver efter udgangen af juni måned 2021. Såfremt det fortsat vurderes, 

at der i den aktuelle situation er ekstraordinære driftsmæssige omstændig-

heder af et omfang, som fortsat nødvendiggør og begrunder brugen af vi-

karansættelser, kan de nuværende vikarer blive forlænget efter udgangen 

af juni 2021.  

 

Erhvervsstyrelsen bemærker afslutningsvist, at styrelsen følger udviklin-

gen og løbende overvejer bemandingssituationen, herunder behovet for at 

anvende vikarer.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Beskæftigelsesudvalget 2020-21
BEU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 263

Offentligt
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Simon Kollerup 
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